
MUNICÍPIO DE PASSA TEMPO     001/012
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   L i q u i d a d a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   P A S S A   T E M P O

P e r í o d o :   A b r i l   d e   2 0 1 7       -       E m i t i d o   e m :   2 9 / 0 6 / 2 0 1 7
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0201 - GABINETE DO PREFEITO

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

05/04/2017 EDILSON RODRIGUES SE00024010 05/04/2017 04 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 32,29

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01325 27/04/2017 04 122 31901107 - Subsidio do Prefeito 15.839,85

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01326 27/04/2017 04 122 31901108 - Subsidio do Vice-Prefeito 5.275,70

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01327 27/04/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 3.326,36

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01328 27/04/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.107,89

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0202 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/04/2017 IMPRENSA OFICIAL DO E. MINAS GERAIS EO01046 03/04/2017 04 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 177,18

03/04/2017 IMPRENSA OFICIAL DO E. MINAS GERAIS EO01047 03/04/2017 04 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 177,18

03/04/2017 WILLYS MOURA SANTOS EO01056 03/04/2017 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

03/04/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO01088 03/04/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 951,75

03/04/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO01095 03/04/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 120,00

03/04/2017 DNIT DEP. NACIONAL DE INFR. E TRANSP. EO01119 03/04/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 68,10

03/04/2017 DNIT DEP. NACIONAL DE INFR. E TRANSP. EO01120 03/04/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 68,10

03/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01306 03/04/2017 04 122 31900499 - Outros 19.894,27

03/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01307 03/04/2017 04 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 8.808,61

03/04/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00317022 03/04/2017 PRC0000317 DISP000217 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 320,00

03/04/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00317023 03/04/2017 PRC0000317 DISP000217 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 60,00

03/04/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00317024 03/04/2017 PRC0000317 DISP000217 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 90,00

03/04/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00317025 03/04/2017 PRC0000317 DISP000217 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 60,00

03/04/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00317026 03/04/2017 PRC0000317 DISP000217 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 30,00

03/04/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00317027 03/04/2017 PRC0000317 DISP000217 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 50,00

03/04/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00317028 03/04/2017 PRC0000317 DISP000217 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 60,00

03/04/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00328003 03/04/2017 PRC0000317 DISP000217 06 181 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 60,00

03/04/2017 LUCIA DE FATIMA OLIVEIRA AMORIM SE00329003 03/04/2017 04 122 33903614 - Locacao de Imoveis 500,00

04/04/2017 MARCO PLACS IND. COMERCIO LTDA EO01055 03/04/2017 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 330,00

04/04/2017 NEIF FALEIRO UBA EO01105 03/04/2017 PRC0000217 PREG000117 06 181 33903099 - Outros Materiais de Consumo 26,70

04/04/2017 NEIF FALEIRO UBA EO01106 03/04/2017 PRC0000217 PREG000117 04 122 33903007 - Generos de Alimentacao 282,50

04/04/2017 NEIF FALEIRO UBA EO01107 03/04/2017 PRC0001117 PREG000517 04 122 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 126,90

04/04/2017 MARIA STAEL SANTOS EO01124 04/04/2017 04 122 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 515,35

04/04/2017 2 SERVICO NOTORIAL COMARCA PASSA TEMPO EO01125 04/04/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 56,61

04/04/2017 JOAO REIS BORGES - MEI SE00602002 20/03/2017 PRC0000517 CONV000117 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 6.500,00

06/04/2017 WILLIANS MAURICIO EO01033 03/04/2017 06 181 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 105,00

06/04/2017 GTRONIC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA EO01054 03/04/2017 04 122 33903017 - Material de Processamento de Dados 395,00

06/04/2017 TELECASTRO TELECOMUNICACOES ME EO01057 03/04/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 280,00

06/04/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO01083 03/04/2017 PRC0001517 INEX000217 06 181 33903001 - Combustiveis Automotivos 719,98

06/04/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO01085 03/04/2017 PRC0001517 INEX000217 06 181 33903001 - Combustiveis Automotivos 477,71

06/04/2017 VIVO PARTICIPACOES S/A EO01143 06/04/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2,97

06/04/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00280010 06/04/2017 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 812,53

06/04/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00280011 06/04/2017 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 8,09

06/04/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00280012 06/04/2017 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 915,44

06/04/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00280013 06/04/2017 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 533,69

10/04/2017 AMALG ASSOCIACAO DA MICROREGIAO DO ATO R. GRANDE EO01202 10/04/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.126,82

10/04/2017 FLAVIA DE PAULA RESENDE EO01222 10/04/2017 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 29/06/2017 às 12:15 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25



MUNICÍPIO DE PASSA TEMPO     002/012
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   L i q u i d a d a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   P A S S A   T E M P O

P e r í o d o :   A b r i l   d e   2 0 1 7       -       E m i t i d o   e m :   2 9 / 0 6 / 2 0 1 7
LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/04/2017 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS TEL. SE00037006 10/04/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 129,71

11/04/2017 LIGIANE CRISTINA DE ALMEIDA SILVA EO01045 03/04/2017 04 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 450,00

11/04/2017 ASA MATERAIS P CONSTR. E PROD. VETER. LTDA EPP EO01147 10/04/2017 PRC0001616 PREG001016 04 122 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 124,90

12/04/2017 IMPRENSA OFICIAL DO E. MINAS GERAIS EO01214 12/04/2017 04 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 177,18

12/04/2017 ADRIANO WAGNER MOREIRA EO01221 12/04/2017 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

12/04/2017 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO01229 12/04/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 951,75

12/04/2017 TABELIONATO DE PROTESTOS EO01230 12/04/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 22,87

18/04/2017 MARCO TULIO LARA RIOS EO01251 18/04/2017 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 50,00

18/04/2017 INGRID CAROLINE RESENDE EO01252 18/04/2017 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

18/04/2017 IMPRENSA OFICIAL DO E. MINAS GERAIS EO01257 18/04/2017 04 122 33903968 - Servicos de Publicidade e Propaganda 442,95

18/04/2017 CARLOS JOSE TEODORO EO01260 18/04/2017 04 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 100,00

19/04/2017 LAURIMAR DA GLORIA LISBOA EO01258 18/04/2017 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 500,48

20/04/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO01174 12/04/2017 PRC0001517 INEX000217 06 181 33903001 - Combustiveis Automotivos 661,80

20/04/2017 AMM ASSOSSIACAO MINEIRA DE MUNICIPIOS EO01263 20/04/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 620,00

20/04/2017 LUIZ FELIPE ANDRADE EO01287 20/04/2017 04 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 120,00

20/04/2017 LUIZ FELIPE ANDRADE EO01288 20/04/2017 04 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 95,80

21/04/2017 MARIA AUXILIADORA LARA DE ALVARENGA ME EO01196 12/04/2017 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 99,00

21/04/2017 MARIA AUXILIADORA LARA DE ALVARENGA ME EO01197 12/04/2017 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 50,00

24/04/2017 3 PODERES COMERCIAL LTDA - EPP EO01190 12/04/2017 PRC0001117 PREG000517 04 122 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 517,00

24/04/2017 WASHINGTON JESSE DA SILVEIRA EO01236 17/04/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 90,00

24/04/2017 WASHINGTON JESSE DA SILVEIRA EO01237 17/04/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 40,00

24/04/2017 MARIA AUXILIADORA LARA DE ALVARENGA ME EO01240 17/04/2017 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 19,90

24/04/2017 WASHINGTON JESSE DA SILVEIRA EO01241 17/04/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 140,00

25/04/2017 MERCANTIL PONTO CERTO LTDA. EO01182 12/04/2017 PRC0001117 PREG000517 04 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 390,62

26/04/2017 RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA EO01187 12/04/2017 PRC0001516 PREG000916 04 122 33903016 - Material de Expediente 1.700,00

26/04/2017 ANA FLAVIA SILVA SANTOS EO01264 20/04/2017 04 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 528,00

26/04/2017 ELOISA VALERIA DE SOUZA SIMAS EO01265 20/04/2017 04 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 468,50

26/04/2017 CEMIG DISTRIBUIDORA S/A EO01313 26/04/2017 04 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 64,79

26/04/2017 CARLOS JOSE TEODORO EO01314 26/04/2017 04 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 116,20

27/04/2017 PRIUS REPRESENTACOES LTDA - ME EO01310 25/04/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.364,00

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01329 27/04/2017 04 122 31900499 - Outros 11.617,11

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01330 27/04/2017 04 122 31900499 - Outros 2.636,36

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01331 27/04/2017 04 122 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 23.203,80

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01332 27/04/2017 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 17.693,37

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01333 27/04/2017 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 23.749,18

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01334 27/04/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 3.715,60

27/04/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO01335 27/04/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 6.650,82

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01336 27/04/2017 04 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 905,77

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01337 27/04/2017 09 272 31900302 - Pensoes Custeadas Recursos Ordinarios Tesouro 3.386,11

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01365 27/04/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 273,50

27/04/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO01367 27/04/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 323,85

27/04/2017 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00224010 27/04/2017 04 122 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 1.255,71

27/04/2017 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00224011 27/04/2017 04 122 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 27,28

28/04/2017 ANA LUISA BATISTA CORDEIRO ME EO01299 24/04/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 4.500,00

28/04/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO01321 28/04/2017 09 272 339197 - Aporte Cobertura de Defict Atuarial do RPPS 28.829,49

28/04/2017 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS TEL. SE00037007 28/04/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 239,36

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 29/06/2017 às 12:15 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25



MUNICÍPIO DE PASSA TEMPO     003/012
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO

Sistema de Informações Municipais
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0203 - DEPARTAMENTO FINANCEIRO

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/04/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00130015 03/04/2017 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 218,96

04/04/2017 MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001047 04/04/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 5.233,07

04/04/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00130017 04/04/2017 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 17,60

07/04/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00130018 07/04/2017 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,80

10/04/2017 MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001048 10/04/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 20,36

10/04/2017 MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001049 10/04/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 2.938,91

10/04/2017 MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001050 10/04/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 1,84

10/04/2017 MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001051 10/04/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 484,72

10/04/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00130019 10/04/2017 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,80

10/04/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT SE00263007 10/04/2017 28 843 469171 - Principal da Divida Contratual Resgatado 9.722,55

10/04/2017 INSS - PARCELAMENTO ADMINISTRATIVO SE00278009 10/04/2017 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 6.577,80

10/04/2017 INSS - PARCELAMENTO ADMINISTRATIVO SE00278010 10/04/2017 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 2.378,65

12/04/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT SE00263008 12/04/2017 28 843 469171 - Principal da Divida Contratual Resgatado 6.738,83

12/04/2017 MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00409001 12/04/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 55,05

18/04/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00130020 18/04/2017 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,80

18/04/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT SE00263009 18/04/2017 28 843 469171 - Principal da Divida Contratual Resgatado 9.868,00

20/04/2017 MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001052 20/04/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 7,32

20/04/2017 MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001053 20/04/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 754,47

20/04/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00130021 20/04/2017 04 123 33903964 - Servicos Bancarios 8,80

20/04/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT SE00263010 20/04/2017 28 843 469171 - Principal da Divida Contratual Resgatado 6.639,50

24/04/2017 MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001054 24/04/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 70,32

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01338 27/04/2017 04 121 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 9.476,78

27/04/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO01339 27/04/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 926,45

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01340 27/04/2017 04 123 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.133,77

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01341 27/04/2017 04 123 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.264,47

27/04/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO01342 27/04/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 686,37

28/04/2017 MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001055 28/04/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 5,77

28/04/2017 MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001056 28/04/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 2.719,64

28/04/2017 MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001057 28/04/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 15,65

28/04/2017 MINISTERIO DA FAZENDA-SRF-PASEP SE00001058 28/04/2017 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,14

28/04/2017 INSS - PARCELAMENTO ADMINISTRATIVO SE00278011 28/04/2017 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 646,37

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0204 - EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/04/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00318003 03/04/2017 PRC0000317 DISP000217 12 122 ENSINO 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 140,00

03/04/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00319003 03/04/2017 PRC0000317 DISP000217 13 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 60,00

04/04/2017 NEIF FALEIRO UBA EO01108 03/04/2017 PRC0001117 PREG000517 12 361 ENSINO 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 440,00

04/04/2017 NEIF FALEIRO UBA EO01109 03/04/2017 PRC0000217 PREG000117 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 161,90

04/04/2017 NEIF FALEIRO UBA EO01110 03/04/2017 PRC0000217 PREG000117 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 124,00

04/04/2017 NEIF FALEIRO UBA EO01112 03/04/2017 PRC0000917 PREG000317 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 2.652,00

04/04/2017 CASA DE CARNES BETIM EIRELI EPP EO01113 03/04/2017 PRC0000917 PREG000317 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 2.934,00

06/04/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO01044 03/04/2017 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 22,50

06/04/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO01097 03/04/2017 PRC0001517 INEX000217 12 361 ENSINO 33903001 - Combustiveis Automotivos 5.298,39

06/04/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00281007 06/04/2017 12 361 ENSINO 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 295,72

06/04/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00281008 06/04/2017 12 361 ENSINO 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 263,30

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 29/06/2017 às 12:15 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25



MUNICÍPIO DE PASSA TEMPO     004/012
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA TEMPO

Sistema de Informações Municipais
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LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

06/04/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00281009 06/04/2017 12 361 ENSINO 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 184,31

07/04/2017 CARLOS SOARES DOS SANTOS-ME EO01038 03/04/2017 12 361 ENSINO 33903007 - Generos de Alimentacao 290,40

10/04/2017 HILDEBERTO DE ANDRADE BRAGA EO01160 10/04/2017 12 122 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

10/04/2017 LIDIANE MESSIAS PEREIRA EO01161 10/04/2017 12 122 ENSINO 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

10/04/2017 NICOLE SOUZA RESENDE EO01167 10/04/2017 12 364 SEMINC 339018 - Aux. Financeiro a Estudantes 800,00

11/04/2017 CAICARA PECAS DIESEL EIRELI - ME EO01159 10/04/2017 PRC0001317 PREG000617 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 2.655,45

11/04/2017 SUYANA APARECIDA SILVA ANDRADE EO01249 11/04/2017 12 364 SEMINC 339018 - Aux. Financeiro a Estudantes 650,00

11/04/2017 ASSOCIACAO CULTURAL BANDA FACE DE DEUS SE01127001 11/04/2017 PRC0001617 INEX000317 13 392 335043 - Subvencoes Sociais 2.000,00

12/04/2017 JOSE MARIA RODRIGUES - MEI EO01062 03/04/2017 PRC0000617 DISP000317 12 361 PNTE 33903957 - Transporte Escolar 5.227,20

12/04/2017 ROGERIO INACIO DE ANDRADE - MEI EO01063 03/04/2017 PRC0000617 DISP000317 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 5.033,60

12/04/2017 JOSE ADRIANO DE ANDRADE - MEI EO01064 03/04/2017 PRC0000617 DISP000317 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 4.301,00

12/04/2017 ELCIO EDSON DE REZENDE - MEI EO01065 03/04/2017 PRC0000617 DISP000317 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 4.481,40

12/04/2017 ABRAAO ANTONIO ROCHA - MEI EO01066 03/04/2017 PRC0000617 DISP000317 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 4.065,60

12/04/2017 IRAN DE ANDRADE - MEI EO01067 03/04/2017 PRC0000617 DISP000317 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 4.527,60

12/04/2017 JOAO BATISTA PERREIRA - MEI EO01068 03/04/2017 PRC0000617 DISP000317 12 361 ENSINO 33903957 - Transporte Escolar 2.494,80

12/04/2017 BANCO DO BRASIL S/A EO01201 12/04/2017 12 361 ENSINO 33903964 - Servicos Bancarios 8,80

17/04/2017 RAFAELA MONTEIRO SILVA EO01231 17/04/2017 12 364 SEMINC 339018 - Aux. Financeiro a Estudantes 1.500,00

17/04/2017 AMANDA KELLY RESENDE EO01232 17/04/2017 12 364 SEMINC 339018 - Aux. Financeiro a Estudantes 75,00

18/04/2017 DENNIS FERREIRA PINTO EO01152 10/04/2017 PRC0001716 INEX000516 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 288,90

18/04/2017 DENNIS FERREIRA PINTO EO01153 10/04/2017 PRC0001716 INEX000516 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 134,64

19/04/2017 ESTER FREITAS DE ABREU EO01207 12/04/2017 13 391 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 5.000,00

20/04/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO01177 12/04/2017 PRC0001517 INEX000217 12 361 ENSINO 33903001 - Combustiveis Automotivos 2.610,10

20/04/2017 NEIF FALEIRO UBA EO01191 12/04/2017 PRC0000217 PREG000117 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 616,59

24/04/2017 MARIA APARECIDA GONCALVES SANTOS - MEI EO01154 10/04/2017 PRC0000617 DISP000317 12 361 CONVED 33903957 - Transporte Escolar 435,60

24/04/2017 3 PODERES COMERCIAL LTDA - EPP EO01180 12/04/2017 PRC0001117 PREG000517 12 361 ENSINO 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 444,50

24/04/2017 SUPERCOPIA LTDA EO01239 17/04/2017 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 150,00

25/04/2017 DENNIS FERREIRA PINTO EO01179 12/04/2017 PRC0001716 INEX000516 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 388,86

25/04/2017 MERCANTIL PONTO CERTO LTDA. EO01183 12/04/2017 PRC0001117 PREG000517 12 361 ENSINO 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 269,50

25/04/2017 MERCANTIL PONTO CERTO LTDA. EO01184 12/04/2017 PRC0001117 PREG000517 12 122 ENSINO 33903099 - Outros Materiais de Consumo 39,50

25/04/2017 DENNIS FERREIRA PINTO EO01193 12/04/2017 PRC0001716 INEX000516 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 137,61

25/04/2017 DENNIS FERREIRA PINTO EO01194 12/04/2017 PRC0001716 INEX000516 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 174,69

25/04/2017 DENNIS FERREIRA PINTO EO01195 12/04/2017 PRC0001716 INEX000516 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 575,37

25/04/2017 GERALDO RODRIGUES SOUZA EO01292 20/04/2017 12 361 ENSINO 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 700,00

25/04/2017 JJZ COMERCIO DE PECAS E SERVICOS - EIRELI - ME EO01439 24/04/2017 PRC0001317 PREG000617 12 361 ENSINO 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 189,23

26/04/2017 AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EO01244 18/04/2017 PRC0000217 PREG000117 12 306 PNAE 33903007 - Generos de Alimentacao 626,39

26/04/2017 DAIANE MARIS FALEIRO EO01268 20/04/2017 12 361 ENSINO 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 937,00

27/04/2017 CAPITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA EO01305 24/04/2017 PRC0001516 PREG000916 12 361 QESE 33903016 - Material de Expediente 1.006,36

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01343 27/04/2017 12 122 ENSINO 31900499 - Outros 2.503,71

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01344 27/04/2017 12 122 ENSINO 31900499 - Outros 525,77

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01345 27/04/2017 12 122 ENSINO 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.442,60

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01346 27/04/2017 12 122 ENSINO 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.134,78

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01347 27/04/2017 12 122 ENSINO 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 512,94

27/04/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO01348 27/04/2017 12 272 ENSINO 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 452,35

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01349 27/04/2017 12 361 ENSINO 31900499 - Outros 1.150,84

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01350 27/04/2017 12 361 ENSINO 31900499 - Outros 241,67

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01351 27/04/2017 12 361 ENSINO 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 8.401,69
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27/04/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO01352 27/04/2017 12 361 ENSINO 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 1.596,10

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01353 27/04/2017 12 361 ENSINO 31900499 - Outros 30.685,63

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01354 27/04/2017 12 361 ENSINO 31900499 - Outros 6.443,98

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01355 27/04/2017 12 361 ENSINO 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 38.394,93

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01356 27/04/2017 12 361 ENSINO 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 14.726,33

27/04/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO01357 27/04/2017 12 361 ENSINO 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 10.025,75

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01358 27/04/2017 12 365 ENSINO 31901111 - Empregado Publico 4.421,51

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01359 27/04/2017 12 361 ENSINO 31900499 - Outros 928,51

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01360 27/04/2017 12 365 ENSINO 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 20.163,83

27/04/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO01361 27/04/2017 12 361 ENSINO 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 4.052,94

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01362 27/04/2017 12 367 ENSINO 31900499 - Outros 1.825,16

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01363 27/04/2017 12 367 ENSINO 31900499 - Outros 383,28

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01364 27/04/2017 13 122 31900499 - Outros 1.302,42

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01366 27/04/2017 27 812 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.611,17

28/04/2017 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00225002 28/04/2017 12 361 ENSINO 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 446,94

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0205 - FUNDO DE MANUT. DES. EDUCACAO BASICA E VAL.PROF.ED

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

11/04/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO01022 31/03/2017 12 361 FEB.60 31911304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 520,51

12/04/2017 MARCELINO DE OLIVEIRA FIGUEIREDO - MEI EO01069 03/04/2017 PRC0000617 DISP000317 12 361 FEB.40 33903957 - Transporte Escolar 4.296,60

12/04/2017 DIVALDO CANDIDO DOS ANJOS MEI EO01070 03/04/2017 PRC0000617 DISP000317 12 361 FEB.40 33903957 - Transporte Escolar 4.225,20

12/04/2017 MARIA APARECIDA GONCALVES SANTOS - MEI EO01071 03/04/2017 PRC0000617 DISP000317 12 361 FEB.40 33903957 - Transporte Escolar 3.775,20

12/04/2017 HERNANI EDISON DE RESENDE - MEI EO01072 03/04/2017 PRC0000617 DISP000317 12 361 FEB.40 33903957 - Transporte Escolar 4.655,20

12/04/2017 WANDERLEY COSTA - MEI EO01074 03/04/2017 PRC0000617 DISP000317 12 361 FEB.40 33903957 - Transporte Escolar 4.501,20

12/04/2017 SILVIO BATISTA DA SILVA - MEI EO01075 03/04/2017 PRC0000617 DISP000317 12 361 FEB.40 33903957 - Transporte Escolar 5.266,80

12/04/2017 ERIC GLAUBER REZENDE - MEI EO01076 03/04/2017 PRC0000617 DISP000317 12 361 FEB.40 33903957 - Transporte Escolar 3.630,00

12/04/2017 ISLEY MAGNO ANDRADE DE RESENDE - MEI EO01077 03/04/2017 PRC0000617 DISP000317 12 361 FEB.40 33903957 - Transporte Escolar 4.756,40

12/04/2017 SILAS TADEU RESENDE - MEI EO01078 03/04/2017 PRC0000617 DISP000317 12 361 FEB.40 33903957 - Transporte Escolar 4.851,00

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01368 27/04/2017 12 361 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 89.552,27

27/04/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO01369 27/04/2017 12 361 FEB.60 31911304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 18.191,94

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01370 27/04/2017 12 365 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 1.749,12

27/04/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO01371 27/04/2017 12 365 FEB.60 31911304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 351,57

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01372 27/04/2017 12 367 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 6.159,93

27/04/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO01373 27/04/2017 12 367 FEB.60 31911304 - Obrigacoes Patronais FUNDEB (Minimo 60%) 1.238,16

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0206 - DEPARTAMENTO DE SAUDE

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/04/2017 SANTA CASA DE MISER. PASSA TEMPO EO01052 03/04/2017 10 301 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 3.545,00

03/04/2017 ELIZIO JOSE FALEIRO EO01073 03/04/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 870,00

03/04/2017 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA EO01090 03/04/2017 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 85,13

03/04/2017 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA EO01091 03/04/2017 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 127,69

03/04/2017 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA EO01092 03/04/2017 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 85,13

03/04/2017 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA EO01093 03/04/2017 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 67,84

03/04/2017 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA EO01094 03/04/2017 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 67,84

03/04/2017 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA EO01096 03/04/2017 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 184,80

03/04/2017 SANTA CASA DE MISER. PASSA TEMPO EO01102 03/04/2017 10 301 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 1.665,00
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03/04/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00320003 03/04/2017 PRC0000317 DISP000217 10 122 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 190,00

03/04/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00321005 03/04/2017 PRC0000317 DISP000217 10 301 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 60,00

03/04/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00321006 03/04/2017 PRC0000317 DISP000217 10 301 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 60,00

03/04/2017 SANTA CASA DE MISER. PASSA TEMPO SE01103001 03/04/2017 PRC0001217 INEX000117 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 731,56

03/04/2017 SANTA CASA DE MISER. PASSA TEMPO SE01126001 03/04/2017 PRC0001217 INEX000117 10 302 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 40.000,00

04/04/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00571002 04/04/2017 10 301 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios 8,80

05/04/2017 MARIA DA CONCEICAO MAIA EO01129 05/04/2017 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 250,00

05/04/2017 FERNANDA APARECIDA COELHO EO01130 05/04/2017 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 170,00

06/04/2017 WILLIANS MAURICIO EO01034 03/04/2017 10 301 SAUDE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 60,00

06/04/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO01036 03/04/2017 10 301 SAUDE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 26,00

06/04/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO01079 03/04/2017 PRC0001517 INEX000217 10 305 SAUDE 33903001 - Combustiveis Automotivos 31,91

06/04/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO01099 03/04/2017 PRC0001517 INEX000217 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis Automotivos 15.627,37

06/04/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00283003 06/04/2017 10 301 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 740,68

10/04/2017 ZULTENIO FRANCISCO DE ANDRADE EO01048 03/04/2017 10 301 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 140,00

10/04/2017 MARCOS JUNIOR DO NASCIMENTO EO01166 10/04/2017 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 65,00

10/04/2017 ELIZANGELA DE SOUZA EO01171 10/04/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 105,00

10/04/2017 SARA BEATRIZ ANDRADE SANTOS EO01172 10/04/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

10/04/2017 CLAUDIA BRASIL RODRIGUES BRAGA SE00050004 10/04/2017 10 122 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 65,00

10/04/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00571003 10/04/2017 10 301 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios 8,80

12/04/2017 CARMO GRAFICA LTDA-ME EO01139 06/04/2017 10 301 SAUDE 33903948 - Servicos Graficos 380,00

12/04/2017 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA EO01215 12/04/2017 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 67,84

12/04/2017 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA EO01216 12/04/2017 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 67,84

12/04/2017 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA EO01217 12/04/2017 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 70,81

12/04/2017 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA EO01218 12/04/2017 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 67,84

12/04/2017 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA EO01219 12/04/2017 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 70,81

12/04/2017 DNIT DEP. NACIONAL DE INFR. E TRANSP. EO01220 12/04/2017 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 156,19

12/04/2017 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA EO01223 12/04/2017 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 85,13

12/04/2017 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA EO01224 12/04/2017 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 85,13

12/04/2017 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA EO01225 12/04/2017 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 191,54

12/04/2017 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA EO01226 12/04/2017 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 127,69

12/04/2017 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA EO01227 12/04/2017 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 104,13

12/04/2017 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA EO01228 12/04/2017 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 85,13

12/04/2017 HERMES PARDINI EO01445 12/04/2017 10 301 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 197,00

12/04/2017 HERMES PARDINI EO01446 12/04/2017 10 301 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 428,00

13/04/2017 BH VIDA COM E DIST MAT MED HOSP LTDA EO01121 04/04/2017 10 301 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 660,45

17/04/2017 ALEXANDRE BASILIO DE OLIVEIRA EO01058 03/04/2017 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 890,00

17/04/2017 NUCLEO DE OFATAMOLOGIA ESPECIALIZADA LTDA EO01138 06/04/2017 10 301 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 300,00

17/04/2017 CARMO GRAFICA LTDA-ME EO01141 06/04/2017 10 301 SAUDE 33903948 - Servicos Graficos 150,00

17/04/2017 CMC PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA ME EO01208 12/04/2017 10 301 SAUDE 44905204 - Ap. Equip. Utens. Medico-Odonto Laboratorial Hosp 1.848,00

17/04/2017 MOTO ROMA MOTOS PACAS E SERVICOS LTDA EO01210 12/04/2017 10 305 SAUDE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 60,00

17/04/2017 APARECIDA DE SOUZA ANDRADE EO01243 17/04/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 105,00

17/04/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00571004 17/04/2017 10 301 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios 8,80

18/04/2017 NAIR TEIXEIRA SILVA BORGES EO01250 18/04/2017 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 60,00

18/04/2017 DIEGO FERNANDO REIS ALMEIDA EO01261 18/04/2017 10 305 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

18/04/2017 BANCO DO BRASIL S/A SE00571005 18/04/2017 10 301 SAUDE 33903964 - Servicos Bancarios 8,80

19/04/2017 DEL REY PNEUS PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA EO01185 12/04/2017 PRC0000417 PREG000217 10 305 SAUDE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 490,00
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19/04/2017 WARLEY JUNIOR DE ANDRADE EO01448 19/04/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

20/04/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO01178 12/04/2017 PRC0001517 INEX000217 10 301 SAUDE 33903001 - Combustiveis Automotivos 11.293,95

20/04/2017 NEIF FALEIRO UBA EO01189 12/04/2017 PRC0001117 PREG000517 10 301 SAUDE 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 560,00

24/04/2017 MERCANTIL PONTO CERTO EO01209 12/04/2017 10 301 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 353,28

24/04/2017 MERCANTIL PONTO CERTO EO01211 12/04/2017 10 301 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 53,45

24/04/2017 MERCANTIL PONTO CERTO EO01212 12/04/2017 10 301 SAUDE 33903299 - Outros Materiais Bens ou Servicos Dist. Gratuita 507,00

24/04/2017 MERCANTIL PONTO CERTO EO01213 12/04/2017 10 122 SAUDE 33903016 - Material de Expediente 33,80

24/04/2017 WASHINGTON JESSE DA SILVEIRA EO01234 17/04/2017 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 70,00

24/04/2017 CARLOS ANDRE SANTIAGO DE MORAIS EO01294 24/04/2017 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 80,00

24/04/2017 DANIEL DA SILVA BORGES EO01296 24/04/2017 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 60,00

24/04/2017 DELMA APARECIDA DE CARVALHO FELISBERTO EO01297 24/04/2017 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 50,00

24/04/2017 MARCOS ROBERTO FALEIRO ME EO01298 24/04/2017 10 305 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 1.920,82

24/04/2017 FES MEDICAMENTOS BASICOS SE00025004 24/04/2017 10 301 SAUDE 333041 - Contribuicoes 1.361,37

25/04/2017 NUCLEO DE SAUDE DO BARREIRO LTDA EO01254 18/04/2017 10 301 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 100,00

25/04/2017 NUCLEO DE SAUDE DO BARREIRO LTDA EO01255 18/04/2017 10 301 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 100,00

25/04/2017 JJZ COMERCIO DE PECAS E SERVICOS - EIRELI - ME EO01437 24/04/2017 PRC0001317 PREG000617 10 301 SAUDE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 729,89

25/04/2017 JJZ COMERCIO DE PECAS E SERVICOS - EIRELI - ME EO01438 24/04/2017 PRC0001317 PREG000617 10 301 SAUDE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 1.339,76

25/04/2017 FES MEDICAMENTOS BASICOS SE00025005 25/04/2017 10 301 SAUDE 333041 - Contribuicoes 1.361,37

25/04/2017 FES MEDICAMENTOS BASICOS SE00025006 25/04/2017 10 301 SAUDE 333041 - Contribuicoes 1.361,37

25/04/2017 VIVO PARTICIPACOES S/A SE00584003 25/04/2017 10 301 SAUDE 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 1.730,08

26/04/2017 MARIA APARECIDA FARIA SOARES ME EO01233 17/04/2017 10 301 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 173,70

26/04/2017 BERTRAND TADEU MARQUES SILVA EO01266 20/04/2017 10 301 SAUDE 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.500,00

26/04/2017 MARCOS ROBERTO FALEIRO ME EO01301 24/04/2017 10 301 SAUDE 33903099 - Outros Materiais de Consumo 446,10

26/04/2017 INFORGEO TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA EO01303 24/04/2017 PRC0001516 PREG000916 10 122 SAUDE 33903016 - Material de Expediente 613,70

26/04/2017 CISMARG EO01320 26/04/2017 10 302 SAUDE 317170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 3.394,44

26/04/2017 A.R. COMERCIO DE PECAS PRD. E SERV. LTDA EO01434 24/04/2017 PRC0001317 PREG000617 10 301 SAUDE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 3.664,80

26/04/2017 A.R. COMERCIO DE PECAS PRD. E SERV. LTDA EO01435 24/04/2017 PRC0001317 PREG000617 10 301 SAUDE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 783,24

26/04/2017 A.R. COMERCIO DE PECAS PRD. E SERV. LTDA EO01436 24/04/2017 PRC0001317 PREG000617 10 301 SAUDE 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 3.162,62

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01374 27/04/2017 10 122 SAUDE 31900499 - Outros 20.506,59

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01375 27/04/2017 10 122 SAUDE 31900499 - Outros 4.500,28

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01376 27/04/2017 10 122 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 9.060,55

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01377 27/04/2017 10 122 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 9.076,32

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01378 27/04/2017 10 122 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.536,11

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01379 27/04/2017 10 301 SAUDE 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.906,02

27/04/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO01380 27/04/2017 10 301 SAUDE 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 2.349,28

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01381 27/04/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 3.726,19

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01382 27/04/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 782,49

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01383 27/04/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 8.714,36

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01384 27/04/2017 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 1.830,01

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01385 27/04/2017 10 301 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 42.486,73

27/04/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO01386 27/04/2017 10 301 SAUDE 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 8.088,65

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01387 27/04/2017 17 512 31900499 - Outros 10.582,95

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01388 27/04/2017 17 512 31900499 - Outros 2.222,41

27/04/2017 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS SE00223003 27/04/2017 10 301 SAUDE 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 83,63

28/04/2017 CISMARG EO01318 26/04/2017 10 301 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 3.873,90

28/04/2017 CISMARG EO01319 26/04/2017 10 301 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 4.743,00
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28/04/2017 AMARILDO CAMPOLINA DE RESENDE EO01323 28/04/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 620,00

28/04/2017 AILTON NUNES DA MATA EO01324 28/04/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 870,00

28/04/2017 TUANNY DAYANN MORAIS MACIEL EO01444 28/04/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 65,00

28/04/2017 CINTIA NEIDA ALVES SE00305004 28/04/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 795,00

28/04/2017 PAULO CESAR ELCORAB SE00306004 28/04/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 300,00

28/04/2017 MIGUEL MARTINS DE ANDRADE SE00307004 28/04/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 575,00

28/04/2017 ELISANIO ANTONIO DE SOUZA SE00308004 28/04/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 815,00

28/04/2017 SILAS MODESTO PEREIRA SE00309004 28/04/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 770,00

28/04/2017 RICARDO MAGELA CAMPRAS SE00310004 28/04/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 270,00

28/04/2017 RICARDO MAGELA CAMPRAS SE00310005 28/04/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

28/04/2017 PALMERIO DOS SANTOS FILHO SE00311004 28/04/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 605,00

28/04/2017 ELIZIO JOSE FALEIRO SE00313003 28/04/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 600,00

28/04/2017 EZEQUIEL JUNIO VELOSO SE00314004 28/04/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 450,00

28/04/2017 PAULO HENRIQUE RIBEIRO SE00316004 28/04/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 225,00

28/04/2017 REGIS SANDER ALVES SE00326004 28/04/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 360,00

28/04/2017 VANDERLEI RICARDO LOURENCO SE00327004 28/04/2017 10 301 SAUDE 33901405 - Diarias de Demais Servidores 475,00

29/04/2017 UNIDADE AVANCADA DE IMAGEM LTDA EO01300 24/04/2017 10 301 SAUDE 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 605,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0207 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

10/04/2017 EMATER/MG SE00127009 10/04/2017 20 606 333041 - Contribuicoes 2.577,32

20/04/2017 EMATER/MG SE00127010 20/04/2017 20 606 333041 - Contribuicoes 2.577,32

28/04/2017 EMATER/MG SE00127011 28/04/2017 20 606 333041 - Contribuicoes 2.577,32

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0208 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/04/2017 SAGUI CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA ME EO01051 03/04/2017 18 543 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.580,00

03/04/2017 ACIR PEREIRA ALVARENGA - ME. EO01086 03/04/2017 PRC0001616 PREG001016 15 452 33903099 - Outros Materiais de Consumo 1.977,20

03/04/2017 ACIR PEREIRA ALVARENGA - ME. EO01116 03/04/2017 26 782 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 3.821,20

03/04/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00322003 03/04/2017 PRC0000317 DISP000217 04 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 60,00

04/04/2017 AILTON NUNES DA MATA EO01122 04/04/2017 26 782 31900499 - Outros 381,13

04/04/2017 LAZARA MARIA DAS DORES SOUTO EO01123 04/04/2017 26 782 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.311,80

05/04/2017 MILLENIUM AGROPECUARIA EO01030 03/04/2017 15 452 33903099 - Outros Materiais de Consumo 735,00

06/04/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO01028 03/04/2017 26 782 33903003 - Combustiveis e Lubrificantes p/ Outras Finalidades 230,00

06/04/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO01029 03/04/2017 26 782 33903003 - Combustiveis e Lubrificantes p/ Outras Finalidades 175,00

06/04/2017 SILAS GABRIEL BORRACHARIA SAO GERALDO EO01053 03/04/2017 26 782 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 975,00

06/04/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO01082 03/04/2017 PRC0001517 INEX000217 15 452 33903001 - Combustiveis Automotivos 648,50

06/04/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO01098 03/04/2017 PRC0001517 INEX000217 26 782 33903001 - Combustiveis Automotivos 7.495,83

06/04/2017 VIVO PARTICIPACOES S/A EO01144 06/04/2017 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 11,69

06/04/2017 CEMIG DISTRIBUIDORA S/A SE00002004 06/04/2017 15 452 ILUMIN 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 30.392,70

06/04/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00282002 06/04/2017 26 782 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 293,79

07/04/2017 NEFTALI MACHADO DE CASTRO EO01035 03/04/2017 26 782 33903918 - Manutencao e Conservacao de Estradas e Vias 1.500,00

11/04/2017 JOSE BELIZARIO DE REZENDE - EPP EO01135 05/04/2017 PRC0001616 PREG001016 15 452 33903028 - Material de Protecao e Seguranca 128,70

11/04/2017 JOSE BELIZARIO DE REZENDE - EPP EO01136 05/04/2017 PRC0001616 PREG001016 26 782 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 1.824,00

11/04/2017 JOSE BELIZARIO DE REZENDE - EPP EO01137 05/04/2017 PRC0001616 PREG001016 26 782 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 1.140,00

11/04/2017 ASA MATERAIS P CONSTR. E PROD. VETER. LTDA EPP EO01148 10/04/2017 PRC0001616 PREG001016 15 452 33903028 - Material de Protecao e Seguranca 609,00

© ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA emitido em 29/06/2017 às 12:15 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.25
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11/04/2017 ASA MATERAIS P CONSTR. E PROD. VETER. LTDA EPP EO01149 10/04/2017 PRC0001616 PREG001016 15 452 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 84,50

11/04/2017 ASA MATERAIS P CONSTR. E PROD. VETER. LTDA EPP EO01150 10/04/2017 PRC0001616 PREG001016 26 782 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 507,00

11/04/2017 ASA MATERAIS P CONSTR. E PROD. VETER. LTDA EPP EO01155 10/04/2017 PRC0001616 PREG001016 26 782 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 545,60

11/04/2017 ASA MATERAIS P CONSTR. E PROD. VETER. LTDA EPP EO01158 10/04/2017 PRC0001616 PREG001016 26 782 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 6.391,50

12/04/2017 IOLANDA DA COSTA FALEIRO SOUZA EO01198 12/04/2017 26 782 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.939,37

18/04/2017 ETM CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA EO01199 12/04/2017 26 782 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.700,00

19/04/2017 DEL REY PNEUS PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA EO01186 12/04/2017 PRC0000417 PREG000217 26 782 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 5.255,28

19/04/2017 JOSE BELIZARIO DE REZENDE - EPP EO01188 12/04/2017 PRC0001616 PREG001016 26 782 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 296,40

20/04/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO01168 10/04/2017 26 782 33903002 - Lubrificantes Automotivos 293,00

20/04/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO01175 12/04/2017 PRC0001517 INEX000217 26 782 33903001 - Combustiveis Automotivos 1.617,96

20/04/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO01176 12/04/2017 PRC0001517 INEX000217 15 452 33903001 - Combustiveis Automotivos 797,59

21/04/2017 MARIA AUXILIADORA LARA DE ALVARENGA ME EO01200 12/04/2017 15 452 33903099 - Outros Materiais de Consumo 59,90

24/04/2017 MERCANTIL PONTO CERTO EO01206 12/04/2017 15 452 33903099 - Outros Materiais de Consumo 171,89

24/04/2017 WASHINGTON JESSE DA SILVEIRA EO01238 17/04/2017 26 782 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 230,00

26/04/2017 GRAZIELA MARIA DE MORAIS EO01280 20/04/2017 26 782 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 2.500,00

26/04/2017 ANTONIO CARLOS - ME EO01293 24/04/2017 PRC0001616 PREG001016 26 782 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 14.270,00

27/04/2017 MARCOS ROBERTO FALEIRO ME EO01311 25/04/2017 26 782 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 1.500,00

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01389 27/04/2017 04 122 31900499 - Outros 3.288,87

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01390 27/04/2017 04 122 31900499 - Outros 690,66

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01391 27/04/2017 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.359,88

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01392 27/04/2017 04 122 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 2.931,10

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01393 27/04/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 615,53

27/04/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO01394 27/04/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 244,84

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01395 27/04/2017 15 452 31900499 - Outros 9.933,84

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01396 27/04/2017 15 452 31900499 - Outros 2.086,10

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01397 27/04/2017 15 452 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 11.318,83

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01398 27/04/2017 15 452 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.584,53

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01399 27/04/2017 15 452 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.823,38

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01400 27/04/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 542,75

27/04/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO01401 27/04/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 2.806,11

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01402 27/04/2017 15 452 31900499 - Outros 5.622,00

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01403 27/04/2017 15 452 31900499 - Outros 1.180,62

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01404 27/04/2017 15 452 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 12.472,72

27/04/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO01405 27/04/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 2.064,44

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01406 27/04/2017 15 452 31900499 - Outros 1.124,40

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01407 27/04/2017 15 452 31900499 - Outros 236,12

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01408 27/04/2017 15 452 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 2.551,54

27/04/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO01409 27/04/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 384,65

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01410 27/04/2017 15 452 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 8.941,16

27/04/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO01411 27/04/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 1.797,17

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01412 27/04/2017 17 512 31900499 - Outros 1.469,22

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01413 27/04/2017 17 512 31900499 - Outros 308,53

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01414 27/04/2017 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.940,53

27/04/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO01415 27/04/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 390,05

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01416 27/04/2017 26 782 31900499 - Outros 16.263,96

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01417 27/04/2017 26 782 31900499 - Outros 3.415,43
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27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01418 27/04/2017 26 782 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 6.594,60

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01419 27/04/2017 26 782 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.302,42

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01420 27/04/2017 26 782 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.125,80

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01421 27/04/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 273,50

27/04/2017 RPPS-REG.PROPRIO PREVID.SOCIAL PT EO01422 27/04/2017 09 272 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 1.638,52

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01424 27/04/2017 09 271 FNAS 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 426,20

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01428 27/04/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 1.186,86

28/04/2017 MAIRY LUCIA DOS SANTOS ME EO01316 26/04/2017 15 452 33903948 - Servicos Graficos 80,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0209 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/04/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00323003 03/04/2017 PRC0000317 DISP000217 08 244 FNAS 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 90,00

03/04/2017 JOANA D'ARC MOREIRA SE00330003 03/04/2017 08 244 FNAS 33903614 - Locacao de Imoveis 200,00

04/04/2017 MARIA DA PASCOA ANDRADE NICACIO EO01031 03/04/2017 08 244 FNAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 3.000,00

04/04/2017 NEIF FALEIRO UBA EO01104 03/04/2017 PRC0001117 PREG000517 08 244 FNAS 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 47,50

04/04/2017 NEIF FALEIRO UBA EO01111 03/04/2017 PRC0000217 PREG000117 08 244 FNAS 33903007 - Generos de Alimentacao 267,75

05/04/2017 GLEICIANE APARECIDA DE SOUZA SANTOS EO01128 05/04/2017 08 244 FEAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 468,00

06/04/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO01081 03/04/2017 PRC0001517 INEX000217 08 244 FNAS 33903001 - Combustiveis Automotivos 98,27

06/04/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO01084 03/04/2017 PRC0001517 INEX000217 08 244 FNAS 33903001 - Combustiveis Automotivos 203,37

07/04/2017 CARLOS SOARES DOS SANTOS-ME EO01043 03/04/2017 08 244 FNAS 33903007 - Generos de Alimentacao 44,00

07/04/2017 CARLOS SOARES DOS SANTOS-ME EO01049 03/04/2017 08 244 FNAS 33903007 - Generos de Alimentacao 44,00

07/04/2017 CARLOS SOARES DOS SANTOS-ME EO01050 03/04/2017 08 244 FNAS 33903007 - Generos de Alimentacao 74,25

08/04/2017 CARLOS SOARES DOS SANTOS-ME EO01042 03/04/2017 08 244 FNAS 33903007 - Generos de Alimentacao 44,00

10/04/2017 MARCIA APARECIDA FONSECA RESENDE EO01203 10/04/2017 08 244 FEAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 468,00

18/04/2017 BANCO DO BRASIL S/A EO01259 18/04/2017 08 244 FNAS 33903964 - Servicos Bancarios 8,80

19/04/2017 SAURO GUILHERNE DE MORAIS SANTOS ME EO01156 10/04/2017 08 244 FNAS 33903007 - Generos de Alimentacao 235,00

20/04/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO01173 12/04/2017 PRC0001517 INEX000217 08 244 FNAS 33903001 - Combustiveis Automotivos 146,49

20/04/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO01245 18/04/2017 PRC0001517 INEX000217 08 244 FNAS 33903001 - Combustiveis Automotivos 142,76

20/04/2017 BANCO DO BRASIL S/A EO01262 20/04/2017 08 244 FNAS 33903964 - Servicos Bancarios 8,80

24/04/2017 MERCANTIL PONTO CERTO EO01204 10/04/2017 08 244 FNAS 33903007 - Generos de Alimentacao 89,70

24/04/2017 MERCANTIL PONTO CERTO EO01205 12/04/2017 08 244 FNAS 33903007 - Generos de Alimentacao 59,80

24/04/2017 WASHINGTON JESSE DA SILVEIRA EO01235 17/04/2017 08 244 FNAS 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 360,00

24/04/2017 3 PODERES COMERCIAL LTDA - EPP EO01246 18/04/2017 PRC0001117 PREG000517 08 244 FNAS 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 163,61

24/04/2017 KARLA CIBELE BARRETO DE OLIVEIRA EO01295 24/04/2017 08 244 FEAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 468,00

25/04/2017 MERCANTIL PONTO CERTO LTDA. EO01181 12/04/2017 PRC0001117 PREG000517 08 244 FNAS 33903099 - Outros Materiais de Consumo 314,15

25/04/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00222007 25/04/2017 08 244 FNAS 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 240,14

25/04/2017 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00222008 25/04/2017 08 244 FNAS 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 127,62

26/04/2017 RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA EO01247 18/04/2017 PRC0001516 PREG000916 08 244 FNAS 33903016 - Material de Expediente 340,00

26/04/2017 CARLOS SOARES DOS SANTOS-ME EO01253 18/04/2017 08 244 FNAS 33903007 - Generos de Alimentacao 44,00

26/04/2017 MARIA DA PASCOA ANDRADE NICACIO EO01267 20/04/2017 08 244 FNAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.000,00

26/04/2017 ENEIDA DAS GRACAS DUARTE EO01276 20/04/2017 08 244 FNAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.000,00

26/04/2017 SIMONE CRISTIANE DE ANDRADE SILVA EO01277 20/04/2017 08 244 FNAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.600,00

26/04/2017 MARIA APARECIDA DE PAULA RANGEL EO01278 20/04/2017 08 244 FNAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.120,00

26/04/2017 MONICA JANETE DE ALMEIDA EO01279 20/04/2017 08 244 FNAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.000,00

26/04/2017 MARIA HELENA VIEIRA EO01281 20/04/2017 08 244 FEAS 33903622 - Servicos de Limpeza e Conservacao 468,50

26/04/2017 FLAVIA DE PAULA RESENDE EO01282 20/04/2017 08 244 FEAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.180,00
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26/04/2017 ANA PAULA MORAIS BORGES EO01283 20/04/2017 08 244 FNAS 33903628 - Servicos de Assistencia Social 1.800,00

26/04/2017 ANNY MARRY ANDRADE SANTOS EO01284 20/04/2017 08 244 FNAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.800,00

26/04/2017 UYARA EMILIANA ANDRADE EO01286 20/04/2017 08 244 FNAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.000,00

27/04/2017 CAPITAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA EO01304 24/04/2017 PRC0001516 PREG000916 08 244 FNAS 33903016 - Material de Expediente 482,19

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01423 27/04/2017 08 244 FNAS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 2.029,57

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0210 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/04/2017 MARCELINO DE OLIVEIRA FIGUEIREDO EO01087 03/04/2017 08 243 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 25,00

03/04/2017 ITAMAR SEVERINO DE SOUZA EO01089 03/04/2017 08 244 33903614 - Locacao de Imoveis 300,00

03/04/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00324003 03/04/2017 PRC0000317 DISP000217 08 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 60,00

03/04/2017 CONQUEST TELECOMUNICACOES LTDA.- EPP SE00325003 03/04/2017 PRC0000317 DISP000217 08 243 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 90,00

06/04/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO01080 03/04/2017 PRC0001517 INEX000217 08 243 33903001 - Combustiveis Automotivos 170,48

07/04/2017 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS EO01170 07/04/2017 08 244 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 15,18

10/04/2017 FLAVIA APARECIDA ANDRADE EO01162 10/04/2017 08 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

10/04/2017 MARIA APARECIDA DE ARANTES SILVA EO01164 10/04/2017 08 243 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

10/04/2017 MARCELINO DE OLIVEIRA FIGUEIREDO EO01165 10/04/2017 08 243 33901405 - Diarias de Demais Servidores 40,00

11/04/2017 ASA MATERAIS P CONSTR. E PROD. VETER. LTDA EPP EO01151 10/04/2017 PRC0001616 PREG001016 08 244 33903299 - Outros Materiais Bens ou Servicos Dist. Gratuita 999,80

17/04/2017 MARCILENE SILVA DE FREITAS EO01242 17/04/2017 08 243 33901405 - Diarias de Demais Servidores 75,00

20/04/2017 POSTO PASSA TEMPO LTDA EO01169 10/04/2017 08 243 33903037 - Material para Manutencao de Veiculos 22,50

20/04/2017 CEMIG DISTRIBUIDORA S/A EO01285 20/04/2017 08 244 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 50,07

25/04/2017 CEMIG DISTRIBUIDORA S/A EO01309 25/04/2017 08 243 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 139,21

26/04/2017 CEMIG DISTRIBUIDORA S/A EO01312 26/04/2017 08 244 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 34,05

26/04/2017 JORDANIA FERNAND S. MARIANO EO01315 26/04/2017 08 244 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 50,00

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01425 27/04/2017 08 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.584,53

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01426 27/04/2017 09 271 31901303 - Contribuicoes Patronal INSS (exceto FUNDEB) 542,75

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01427 27/04/2017 08 243 31901111 - Empregado Publico 5.934,33

27/04/2017 COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS EO01440 27/04/2017 08 243 33903930 - Servicos de Agua e Esgoto 38,09

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0211 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

LIQUIDAÇÃO FORNECEDOR EMPENHO DATA EMP. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

03/04/2017 BH FARMA COMERCIO LTDA EO01118 03/04/2017 PRC0001016 PREG000516 10 301 BLATB 33903009 - Medicamentos 2.765,50

04/04/2017 ALFALAGOS LTDA EO01114 03/04/2017 PRC0001016 PREG000516 10 301 BLATB 33903009 - Medicamentos 290,72

07/04/2017 AUTO MECANICA NAYARA LTDA EO01032 03/04/2017 10 301 BLATB 33903004 - Gas Engarrafado 1.112,00

07/04/2017 DROGARIA TRADICAO E CONFIANCA LTDA=ME EO01037 03/04/2017 10 301 BLATB 33903009 - Medicamentos 1.600,20

10/04/2017 ALFALAGOS LTDA EO01115 03/04/2017 PRC0001016 PREG000516 10 301 BLATB 33903009 - Medicamentos 538,04

10/04/2017 MED CENTER COMERCIAL LTDA EO01134 05/04/2017 PRC0001016 PREG000516 10 301 BLATB 33903009 - Medicamentos 135,80

11/04/2017 AUTO MECANICA NAYARA LTDA EO01059 03/04/2017 10 301 BLATB 33903004 - Gas Engarrafado 139,00

11/04/2017 AUTO MECANICA NAYARA LTDA EO01060 03/04/2017 10 301 BLATB 33903004 - Gas Engarrafado 973,00

17/04/2017 GTRONIC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA EO01140 06/04/2017 10 301 CONVSA 44905219 - Equipamentos de Processamento de Dados 6.578,00

17/04/2017 AUTO MECANICA NAYARA LTDA EO01142 06/04/2017 10 301 BLATB 33903004 - Gas Engarrafado 695,00

17/04/2017 BH FARMA COMERCIO LTDA EO01145 10/04/2017 PRC0001016 PREG000516 10 301 BLATB 33903009 - Medicamentos 1.195,00

18/04/2017 ALFALAGOS LTDA EO01117 03/04/2017 10 301 BLATB 33903009 - Medicamentos 464,00

18/04/2017 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENCE LTDA EO01146 10/04/2017 PRC0001016 PREG000516 10 301 BLATB 33903009 - Medicamentos 1.080,00

19/04/2017 SANTA CASA DE MISER. PASSA TEMPO SE00693002 03/04/2017 10 302 FES 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 40.000,00

24/04/2017 MED CENTER COMERCIAL LTDA EO01157 10/04/2017 10 301 BLATB 33903035 - Material Hospitalar 540,00
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24/04/2017 AUTO MECANICA NAYARA LTDA EO01256 18/04/2017 10 301 BLATB 33903004 - Gas Engarrafado 973,00

24/04/2017 DENTAL SORRIA LTDA EO01289 20/04/2017 10 301 BLATB 33903099 - Outros Materiais de Consumo 5.746,40

24/04/2017 DENTAL SORRIA LTDA EO01290 20/04/2017 10 301 BLATB 33903099 - Outros Materiais de Consumo 175,10

24/04/2017 DENTAL SORRIA LTDA EO01291 20/04/2017 10 301 BLATB 33903099 - Outros Materiais de Consumo 119,70

25/04/2017 BH FARMA COMERCIO LTDA EO01192 12/04/2017 PRC0001016 PREG000516 10 301 BLATB 33903009 - Medicamentos 313,50

26/04/2017 JANAINE LARA NETO EO01269 20/04/2017 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.714,28

26/04/2017 VANESSA REZENDE CAMPOS EO01270 20/04/2017 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.714,28

26/04/2017 TAMARA MARIA FALEIRO E SILVA EO01271 20/04/2017 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.714,28

26/04/2017 KLEISE DANIELE DE ARAUJO RODRIGUES EO01272 20/04/2017 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.714,28

26/04/2017 EDSON JUNIOR LARA RIOS EO01273 20/04/2017 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.714,28

26/04/2017 SAMARA HELENA REZENDE FALEIRO EO01274 20/04/2017 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.714,28

26/04/2017 JULIA MOURA MARCOS EO01275 20/04/2017 10 301 BLATB 33903628 - Servicos de Assistencia Social 1.714,28

26/04/2017 MEDWAY LOG COME SERV LTDA EO01302 24/04/2017 PRC0001016 PREG000516 10 301 BLATB 33903009 - Medicamentos 25,80

26/04/2017 SANTA CASA DE MISER. PASSA TEMPO SE00020003 20/04/2017 10 301 BLATB 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 530,83

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01429 27/04/2017 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 59.578,51

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01430 27/04/2017 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 21.146,98

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01431 27/04/2017 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 3.662,33

27/04/2017 INSS CONTA DESCONTOS EO01432 27/04/2017 10 301 BLATB 31900499 - Outros 769,08

27/04/2017 FOLHAS DE PAGAMENTO DE PESSOAL EO01433 27/04/2017 10 305 BLVGS 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 8.409,80

28/04/2017 AUTO MECANICA NAYARA LTDA EO01317 26/04/2017 10 301 BLATB 33903004 - Gas Engarrafado 909,00

TOTAL DO PERÍODO 1.343.155,38
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